
Ansøgning om 2 stk. ekstra omklædningsrum til Rantzausmindehallen.

Udarbejdet d. 10. marts 2019

Baggrund Rantzausminde Hallen (RH) kan ikke rumme den idrætsaktivitet 
som der er qva det stigende antal elever på Rantzausminde Skole 
(RS), og den fortsatte betydelige idrætsaktivitet fra de mange  
idrætsforeninger i Svendborg Kommune som benytter såvel den 
udendørs kunstgræsbane samt generelt idrætsfaciliteterne i RH,  
herunder også Egense / Rantzausminde Idrætsforening (ERI).

ERI har pr. 31/12 2018 ca. 600 medlemmer, og har fokus på at 
tilbyde idræt og motion til indbyggerne i Svendborg Kommune.

         Formål, visioner og tanker 
bag projektet

Der er en fortsat stigende aktivitet i RH, som er én af de mest 
udlejede idrætshaller i Svendborg Kommune. Den store aktivitet 
kan slet ikke rummes af de kun 3 omklædningsrum samt et 
mindre omklædningsrum, som er indrettet til handicap 
omklædning, da RS er en handicapvenlig skole. 

Det er ikke tale om en fremtidsvision, der skal udvikle hallen. 
Men der er tale om en absolut nødvendig investering for at 
kunne imødekomme de betydelige udfordringer brugerne 
oplever i hverdagen. 

RS har i dag ca. 580 elever – og der er simpelthen ikke plads til at 
de mange elever kan klæde om før/efter idrætsundervisning og i 
øvrigt bade efter idrætsundervisning. Dette har RS, Troels Segel, 
ligeledes påpeget i notat fra 2016.

ERI etablerede for 5 år siden en fullsize kunstgræsbane, der i 
vintermånederne anvendes af en lang række af Svendborg 
Kommunes idrætsforeninger f.eks.: SFB, Tved, Kirkeby, Egebjerg, 
pigelubben Fortuna Svendborg, samt naturligvis ERI. Disse mange 
ekstra udendørs brugere kan simpelthen ikke rummes i 
omklædningsrummene samtidig med at RH er fuldstændig 
booket til indendørs sport i hallen. 

         Beskrivelse af projektets 
indhold, hvor placeres projektet, 
hvilke aktiviteter muliggøres?

Tilbygning at 2 stk. omklædningsrum a ca. 50 m² i alt ca. 100 m², 
kan ske i direkte forlængelse af eksisterende omklædningsrum i 
RH, for derved at holde anlægssummen nede.

Ved at etablere 2 ekstra omklædningsrum kan den nuværende 
idrætsaktivitet bedre rummes, således at der kan tilbydes 
omklædning før/efter idrætsaktivitet samt efterfølgende bad.



         Målgruppebeskrivelse, hvem 
får gavn af projektet?

Rantzausminde Skole vil anvende faciliteterne fra kl. 08.00 – kl. 
15.00. Idrætsforeninger i Svendborg Kommune, herunder også 
ERI, vil anvende faciliteterne fra kl. 15.00 til kl. 22.00.

         Eventuelle 
samarbejdspartnere,

Rantzausminde Skole og ERI evt. sammen med andre 
idrætsforeninger f.eks. Fortuna Svendborg.

         Budget, med et overblik over 
udgifter til etablering og 
forventede kommende 
driftsudgifter.

Omklædningsrum tænkes etableret i forlængelse af 
Rantzausmindehallen, således at forsyningsledninger kan 
genanvendes, hvilket vil reducere anlægssummen.

Etableringsomkostningerne vurderes i niveauet mDKK 2,0 – 2,5, 
hvilket dog ikke er efterregnet af byggesagkyndig.

Driftsudgifterne forventes forøget med ca. tDKK 55 årligt, 
primært til rengøringen af de ekstra 100 m².

         Mulig medfinansiering – 
bidrager foreningen/ borgeren 
selv med midler til projektet? 
Har projektet modtaget 
fondsmidler? Har I ansøgt fonde, 
som I endnu ikke har modtaget 
svar fra

RH er en kommunalt ejet hal, hvorfor medfinansiering fra fonde 
er udelukket. 

Idrætsforeningerne der bruger RH, herunder ERI, har ikke 
mulighed for medfinansiering.

         Tidsplan for realisering af 
projektet.

Snarest muligt, da kapacitetsproblemet er her nu.

Udarbejdet af:
Ulrik Banke, Vædderen 51, 5700
Tlf: 61 22 27 35
på vegne af ERI og 
Rantzausmindehallen.
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